Важливе місце у дослідженні фактів
про життя та діяльність І. Гуржія, його наукову
спадщину та інші проблеми посідає Черкаський
національний університет імені Богдана Хмельницького
– осередок, який вважає за потрібне вшановувати
пам’ять про земляка.

Іван Олександрович Гуржій народився 15 (28)
вересня 1915 р. у с. Худяки на Черкащині, в бідній
селянській родині. Запис про це є у метричній книзі. У
Михайлівській церкві с. Худяки 16 вересня цього ж року
відбувся обряд хрещення Івана. Батьки – Олександр
Васильович Гуржій та Агрипина Хадорівна –
православні селяни.